Republika e Kosovés I
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UCK 2. né tekstin e métejmé ("Autoriteti Kontraktues").né
njérén ané dhe

Grupi i Operatoréve “INFINIT” SH.P.K. dhe "GRAF-TEK”SH.P.K me Lider “INFINIT”SH.P.K.
nga Prishtina-"Déshmorét e Kombit™, Prishting me numér t& regjistrimit t€ biznesit 71266419 dhe numér
fiskal 601614177 e pérfagésuar nga Selvije Krasniqi- drejtor, né tekstin e mé tejmé (“Kontraktuesi™). jané
pajtuar te lidhin kété kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me laptop, projektor dhe aparate fotokopjuese pér institucionet arsimore

Nrl i prokurimit 616-18-1759-1-2-1

Nr i brendshém 616 18043121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té& jeté Furnizim me llaptop, projektor dhe aparate fotokopjuese pér institucionet
arsimore (Furnizim me llaptop (110 cope), projektor(110 cope) dhe aparate fotokopjuese (11 cope)

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté [ /0] dité nga koha e 1&éshimit té urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues.
Afati kohore pér pérfundimin e kontratés eshte 60 dite

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté Institucionet arsimore

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin

e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund € ket€ si rezultat ndérprerjen ¢ kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjal¢.

I T& raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t€ prokurimit




Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 74.665.00€: (Shiatédhjeté e katémijé e gjashiégind ¢ gjashtédhjeré e
pesé Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé ¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,
Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare:

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén: dhe né raste (€
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé n€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga njéra
ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet &
dérgohen me posté, faks, email ose té€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet té kérkojé vértetim t€ pranimit
t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi. certifikate. ose vendimi. pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p&lgim, miratim, certifikat€ apo vendim do t& jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t&€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim.
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén [shqipe] né tri origjinale. pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale
pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin 'K{)ntraktueé . Pér Kontraktuesin
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni | Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit. sig €shté shénuar né formularin
¢ kontratés (& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré & gjitha shiojcat pér kété dhe t¢ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé
né té.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vieré ekonomike. duke pérfshiré por pau kufizuar né mallrat. artikujt.
lendét e para, makinerité dhe pajisjet. objektet né formé té ngurté & léngshme ose t& gazshme.

1.3 *Autoriteti Kontraktues™ do (& thot¢ organizata e blerjes sé mallrave. si¢ &shi¢ ¢ quajiur Fletén mbi t& Dhénat ¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté nj¢ person fizik ose juridik q¢ gsht¢ palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj kontrate
furnizon mallra g& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1& thoté nénshkruesit ¢ kontraiés.

1.6 “Inkotermet” do (& thoté termat ndérkombétare tregtare & pérbéjné rregullat e interpretimit 1€ termave tregtare (&
pércaktojné ményrén. kostot dhe rreziqet qé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tck autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do & thot€ dorézim i produkteve me cildsi. sasi dhe lloj & specifikuar né kontraté. si dhe 1& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 *Cmimi i kontratés"” do t& thoté ¢gmimi qé& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés. n& perputhje me
shtesa & tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund (& béhet né baz€ 1€ kontratés.

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése. si: instalimi. mirémbajtja. riparimi i furnizimeve. sigurimi 1 pjeséve
rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet ¢ produkieve.

1.10 *KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés.

1.11 *KVK?” do t& thot¢ Kushtet ¢ Vecanta t& Koniratés.

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton (€ gjitha ¢Eshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém niése ka marréveshje 1 shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet ose
njé piesé 1@ saj te njé palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontrawén ose njé pjesé
t¢ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né k&to raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor t& bankieréve 1€ Furnizuesit. t& shumave gé duhet t& paguhen ose qé do & beéhen borxh
sipas kontratds: ose

b) né rast 1& dhénies sé t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2. aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ veta
pér piesén e kontratés & tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratéss duhet 1@ plotésojné kriteret ¢ pérshtatishméris¢ g€ zbatohen pér dhénien ¢ Kontratés pérveg
né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese &
kontratés s¢ tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates. Furnizuesi duhet te njofto]
me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga
marrja ¢ njoftimit. duke i paragitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim mc
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.




4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaié mund (€ siguroj. ku ¢
konsiderond si 1€ nevojshme. pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve (€ vet si dhe 1€ agjentéve ose (e
pundsuarve. né & njéjtén ményré si po 1€ ishin akte. gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve (€ tij ose punétoréve t tij.
Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonj¢ pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢
liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhduesh&m gé& vazhdon pér njé periudhg q& e tejkalon até t& periudhgs s¢
garancisé nén kontraté ndaj Fumnizuesit. pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi. Furnizuesi duhet gé. né ¢farédo momenti
pas skadimit t& periudhs s& garancisé. t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontrakiues. me kérkes¢ dhe shpenzime (& Autoritetit
kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése ésht¢ e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Furnizuesit pa
pagesé atgheré kur &shté e nevojshme. nj¢ kopje 1€ skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontrates dhe kopje & specifikimeve
dhe dokumenteve tiera té kontratés. Furnizuesi mund (@ blejé kopje tjera t& kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera.
né rast se ato mund 1€ gjenden. Pas léshimit (& certifikatés s¢ garancisé. ose pas pranimit final 1€ saj. Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t& gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera (€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera € i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim & miré 1& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt &
saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve. rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikes se Kosoves & cilat mund 1& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit @
obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu gé
Autoriteti kontraktues 1& mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé 1& marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 1€ arsyeshme.
duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku shté specifikuar. dizajnin.
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin per ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés. ai. duke iu ekspozuar dénimit per shkelje & Kontratés.
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe & veprojé sipas t¢ gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do
(& sigurojé qé personeli i tij. 1€ aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu Ui respektojné dhe 1@ veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,
Pérvee né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit té kontratés. ai nuk do t€ publikojé ose shpalos¢ asnjé detaj
1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup. pérbéria e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontrakiues.
Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1& paragesg njé certifikaté zyrtare 1€ prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése kv obligim nuk
plotésohet. kjo do 1€ ¢ojé né ndérprerje & kontratés. me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér ckzekutim (&
ploté dhe 1& mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do 1& sakt&sohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do € ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht¢ pasojé ¢ mosekzekutimit & plot¢ dhe & duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Furnizuesit.




9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do € jeté né formén e dhén né pjesén 1V & kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria e ckzekutimit do 1€ I&shohet brenda 30 ditésh
nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé. transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specitikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do 1€ mbajé pérgjegjdsi & ploté. dhe do
ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér d€m ndaj prongs ose léndime personale q¢ shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit. nénkontraktuesve dhe punétoréve 1€ tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK. Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit 1€ kontratés qé do (& aprovohet nga autoriteti
kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata. duke pérfshiré dizajnin. prodhimin. dorézimin né vend &
pranimit. instalimin. testimin dhe komisionimin: dhe

ii) t& dhiéna dhe informata t& tjera t& cilat mund Ui kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet i dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues
dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesi
nga obligimet e tij sipas kontratés.

I1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin |1.2 brenda afateve e
pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofie se nuk ka afat
te cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund t& behet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithat¢. nése progresi i
realizimit 1& kontratés nuk béhet sipas programit. autoriteti kontraktues mund ta udhé&zoj¢ Furnizuesin g€ ta ripunojé programin
dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

1 1.5 Para pranimit (& pérkohshém & furnizimeve. Furnizuesi duhet € furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe mirémbajtjes s¢
bashku me vizatime, t& cilat do t& jené né detaje té tilla q¢ do 1& mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin. mirémbajtjen.
rregullimin dhe riparimin e & gjitha pjeséve (& furnizimeve. Pérveg nése &shié pércaktuar ndryshe né KVK. manualet dhe
vizatimet do 1€ jené n¢ gjuhén ¢ kontrats dhe né forma dhe numrat € tilla & deklaruara né kontraté. Furnizimel nuk do €
konsiderohen 1¢ pérfunduara me qéllim t& pranimit 1€ pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime ¢ tilla jan€ furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do (€ jet€ plotésisht pérgjegjés pr pagescn ¢
t¢ gjitha taksave. detyrimeve t& pullés. taksat ¢ licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo imponohen deri né
dorézimin e Mallrave (¢ kontraktuara né vendin ¢ dorézimit. si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat
qé jané rezultat i pérdorimit (& patentave. licencave. skicave. modeleve ose markave apo emrave treglaré si¢ &shié specifikuar né
kontraté, pérvee nése shkelja e tillé &shié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhénd nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha ¢ ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit & detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve ©
periudh@s (€ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe. realizimi i kontratés duhet & filloj& jo mé& vong se 90 dit¢ pas njoftimit 1& dhénies s¢
koniratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka 1& drejté 1& mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin ¢ saj apo kompensimin pér
démin q¢ ka pésuar. Fumizuesit do ta humb k&té te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data ¢ skadimit 1€
periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 1& realizimit pér sasi t& ndara. kéto periudha nuk do 1€ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudh@s sé ekzekutimit




15.1 Furnizues mund & kirkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i Kontratés sé tij vonohet. ose pritet se do &
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotfsuese:

b) Kushte 1& jashtézakonshme klimatike n¢ vendin ¢ autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo dorézimin ¢
furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t€ ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve. t& cilat nuk kané mundur t& parashihen né
ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar ng datén e realizimit. pérveg atyre g€ jang shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit:
¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q¢ nuk jan¢ pér shkak & gabimit 1& Furnizuesit:

) Forca madhore:

h) Shkage tiera q& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jan€ pér shkak 1& gabimit 1& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (¢ keté vones€. Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues sc ka pér
qéllim 1@ béjé kirkesé pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér (¢ cilén ai konsideron se ka 1€ drejté dhe. pérvee nése ka ndonjé
marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues & dhéna
gjithépérfshirgse ashtu qé t& mund (€ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditgsh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin. autoriteti kontraktues do ta lejojé két€ zgjatje & periudhés s¢
realizimit nése mund & arsyetohel. ose né ményré prospektive ose retrospektive. ose ta informojé Furnizuesin g€ nuk i ¢shié
dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose € gjitha mallrat ose 1€ realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore 1& specifikuara né kontraté. Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj kompensimeve tjera
& 1ij sipas kontratés. do 1& keté 1¢ drejté. pér secilén dité ¢ kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés s¢ kontrat¢s dhe dates aktuale
té pérfundimit. Ui marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0.25% ng dit€ 1& vlergs s¢ [urnizimeve & pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % (& vierés totale t€ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém ¢ furnizimeve né 1€rési. démet ¢ likuiduara (& parapara
né paragrafin 16.1 do 1€ llogariten né bazé (€ vlerds totale t€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejtén 1& kérkojé sé paku 10 % 1€ verés s¢ kontratés ai mundet. pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin:

- 1¢ konfiskojé garancing e realizimit:
- & ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t€ keté 1€ drejté pér kompensim: dhe

- 1& hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1& paguhet pér
kit pjesé t¢ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t¢ jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga
kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ. né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin ¢ t& pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve:

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né& programin ¢ realizimit ose. nése
nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet € dorézohen: ose

c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gijaté pezullimit. Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend
tjetér. nga pérkeqésimi. humbja apo démtimi pér aq sa té jet€ e mundur dhe sa &shi¢ kérkuar nga autoriteti kontraktues. edhe nése
furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit n¢ pajtim me kontratén. por instalimi i tvre @shié pezulluar nga autoriteti
kontraktues.
17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit & kontratés. Furnizuesi nuk
do t& marré pagesé 1€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi shié:

a) Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme né kontraté: ose

b) &sht¢ i nevojshém pér arsye t€& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit:




¢) éshié i nevojshém pér shkak t¢ ndonj gabimi t& Furnizuesit: ose

d) &shté i nevojshém pér siguri 1€ ekzekutimit & mir¢ & kontratés ose 1€ ndonjé pjese (€ saj pérderisa nevoja ¢ 1illeé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do (& keté (& drejté pér shtesa né ¢gmimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit pér 1& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim 1€ bgj€ ankes¢ pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues. pas konsultimit me Furnizuesin. do & péreaktoj¢ ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhés
sé realizimit qé do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me k&t¢ ankesé né ményré (& drejt€ dhe & arsyeshme sipas mendimit 1€
autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité. dhe pezullimi nuk gshté pér shkak (& gabimit t& Furnizuesit. Furnizues. duke
njoftuar autoritetin kontraktues. mund 1€ kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh. ose t& ndérpres¢ kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak (& gabimeve pérmbajtjesore.
parregullsive ose mashtrimit. Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. N rastet kur ato gabime. parrcgullsi
ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit. atéheré Autoriteti kontraktues mund (& refuzojé Ui b&jé pagesat ose mund Ui kthejé shumat
Q& tashmé jané paguar. né proporcion me réndésiné e gabimeve. parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit 1& kontratés &shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen. realizimi i kontratés do € rifilloj¢ sa mg shpejt q¢
éshté e mundur, Gabimet pérmbaijtjesore ose parregullsité do & jené 1€ gjitha shkelje t& kontratés osc dispozitave rregullative ¢
rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose q& mund t¢ shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 1€ paragitura né kontraté né 1€ gjitha aspektet dhe t& jen¢ konform né &
gjitha aspektet me skicat. sondazhet. modelet. mostrat. strukturat dhe kérkesat tjcra né kontraté. & cilat duhet 1& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s€ realizimit 1€ kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare 1© parapara né KVK duhet € béhen me kérkesé 1& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Né kérkesé do (& saki&sohen materialet. artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kE€t¢ pranim sipas kontrat¢s
dhe t& tregojé numrin ¢ sasis¢ dhe vendin ku do 1€ béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet. artikujt dhe mostrat ¢
specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat per k& pranim para se¢ &
inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nitse materialet apo artikujt q¢ do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve g¢ do 1€ furnizohen
jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
dhe né kéte rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia Ui riparoj¢ dhe 17
pérmirdsojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim né furnizime
vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré gé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1¢ sigurojé q& furnizimet 1& dorézohen né vendin e pranimit me kohé q& t'i mund&sohet autoritetit kontrakiues
t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishtirésité q¢ mund ' hasé n& k&te
aspekt. dhe atij nuk do 171 lejohet q¢ 1& paraqes¢ ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do & keié té drejté q& heré pas here t& inspektojé. kontrollojé. masé dhe testojé komponentét.
materialet. dhe mjeshtéring. dhe té kontrolloj& pérparimin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit 1& gfarédo artikulli q€ pérgatitet.
fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé 1€ pércaktoj¢ nése komponentét. materialet dhe mjeshtéria
kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit. fabrikimit. pérgatitjes ose n& vendin ¢ pranimit apo né
vendet gé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime 1€ testimeve dhe inspektimeve (@ tilla. Furnizues do 1¢:

a) | japé autoritetit kontrakiues. pérkohgsisht dhe pa pagesé. ndihmg, mostra ose pjes¢ pér testim. makina. pajisje. vegla.

puné. materiale, skica dhe t€ dhéna & prodhimit ¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:

¢) T7i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 1€ arsyeshme n& vendin ku do 1€ realizohen testimet.
19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur per testim. furnizuesi mundet gé. pérveg
nise ka marré udhizim tjetér nga autoriteti kontraktues. & vazhdojé testimin. i cili do 1€ konsiderohet s¢ éshté béré né prezencén
¢ autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet € rezultateve (€ testit te Autoriteti
kontraktues. nése nuk ka gené prezent gjaté testit. do Ui pranojé rezultatet e testit.




19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura. autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin
ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do tia japé tjetrit mendimin ¢ vet brenda
15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1€ kérkojn€ € kéto teste & pérsériten né 1€ njjtat
kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon. t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé. T¢ gjitha
raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit kontraktues. i cili do t'i komunikoj€ rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te
furnizuesi. Rezultatel ¢ ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja ¢ s¢ cilés
déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave € tyre. autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin personave 1&
paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit. 1& cilat informata i kan& marré gjad
inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do & béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.
20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 1€ béhen né llogaring bankare € dhiné né Pjesén

V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotgson Furnizuesi. i njéjti formular. q¢ i bashkéngjitet kérkests pr pagesc.
duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e pranueshme pér pagest
&shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& jeté data né (€ cilén debitohet logaria ¢ institucionit. Kérkesa
pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund (€ plotcsohet
sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé
shpenzimi mund & mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund & behet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim € kontrollimeve
tjera. Furnizues do t& japé sqarime. modifikime apo informata 1é tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do &
llogaritet nga data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé¢ e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

20.5  Pasiqé t¢ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3. Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés s¢ vonuar.
1& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni [€shues i Kosovis né ditén e paré &
muajit n& t¢ cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtat¢ piké 1€ pérqindjes. Interesi pér pagesé 1& vonuar do 1€ zbatohet pér kohén
q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit 1@ fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (& cilén debitohet Hogaria ¢ Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin (€ drejté Furnizuesit g¢
ose 1& mos e realizojé kontratén. ose ta ndérpresé aié. me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do € jen€ né pérgjegiési 1€ Furnizuesit
deri né pranimin e tyre 1& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér 1€ parandaluar démtimin apo Kegésimin ¢ gjendjes s& tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre. si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet € jeté i mjaftueshém pér 1€ pérballuar pa
kufizime. bartjen e ashpér, ckspozimin ni temperatura ekstreme. kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient 1& hapur.
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten. nése ¢sht¢ e mundur. largésisé sé destinacionit perfundimtar 1& furnizimeve.
dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér bartje t& réndé né (& gjitha pikat gjat€ transitit.

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna n¢ ményré 1€
hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t¢ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (& ket¢ pranuar urdhrin ¢
dorézimit nga autoriteti Kontraktues. Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit (& 1€ gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve (& furnizuesit. g€ jan& 1& nevojshme pér qéllime 1€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se &shté béré atéheré kur Ka déshmi me shkrim q& éshté né dispozicion pér (& dy paldt se
dorézimi i furnizimeve Eshté béré ng pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit




22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa & jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime & Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit. né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjalé progresit 1& dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet. duhet t&€ ket€ fuging gé
1€ urdhérojé ose t& vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shié specifikuar né urdhér. (& € gjitha furnizimeve &
cilat. sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues. nuk jang n€ pajiim me Kontratén:

by  zvendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe (€ pérshtatishme:

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve. pa marré parasysh testet e méparshme (€ tyre ose pagesat ¢ piesshme (€ tyre.
ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet. mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shié pérgjegjés furnizuesi. ¢ g& sipas
mendimit 1€ autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén:

d) gé puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané n& pajtim me
kontratén. ose q& furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontraids.

22.3 Furnizuesi. sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur dhe me shpenzime 1€ veta. duhet t'i evitojé defektet ¢ specifikuara. Nésc
Furnizuesi nuk vepron sipas kétvre urdhrave. Autoriteti kontraktues do 1€ ket€ t¢ drejté t¢ punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar
urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet gé jané pasojé ¢ késaj. apo g€ do t& shfagen pér shkak t& késaj. Autoriteti kontraktues do t'i
zbresé nga paraté q¢ do t& paguhen ose t& cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g€ nuk jané (€ cilésise sé kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund t u vendoset furnizimeve (& refuzuara.
Shenja nuk duhet (& jeté ¢ atillé & Ui ndryshojé ato. apo 1€ ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi
do t°i heqé nga vendi i pranimit. nése kété e kérkon autoriteti kontraktues. brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues.
dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t¢ drejté me shpenzim dhe me rrezik & furnizuesit. T¢€ gjitha punét ¢ périshijné
materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ jené dorézuar né& pajtim me kontratén. t'i ken¢ kaluar né
ményré 1& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar. si dhe t& jeté 1¢shuar njé certifikaté ¢ pranimit 1& pérkohshém ose
nése konsiderohet se éshié l8shuar.

23.2 Fumnizuesi mund 1€ b&jé kérkesé. duke lajméruar autoritetin kontraktues. pér njé certifikaté 1€ pranimit (€ pérkohshém at¢her¢
kur furnizimet & jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit &
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné. nése kjo
éshié e pérshtatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash. edhe datén né € cilén sipas mendimit (€ tij jang perfunduar furnizimet
né pajtim me kontratén dhe jané (¢ gatshme pér pranim té pérkohshém: ose

- 1¢ refuzojé aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin. sipas mendimit 1¢ tij ¢ kérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné t& pamundur g& 1€ vazhdohet me pranimin e fumnizimeve gjaté periudhés sé [iksuar
pér pranim (& pérkohshém ose final. autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamund@sing e Gillé. nise éshie
¢ mundur. n& konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 dit¢sh pas datés n€ 1&
cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do & nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér & evitar obligimin ¢
paraqitjes s& furnizimeve né njé gjendje t€ pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (€ léshojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose & refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej [30] ditésh. ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (€ asaj periudhe. pérveg né rastel
kur certifikata e pranimit t& pérkohshim konsiderohet se pérbén certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me
kontraté né pjesé. Furnizuesi do t& ket (& drejté 18 béjé kérkesé pér certifikaté (& veganté pér secilén pjesé,

23.5 Né raste té dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér 1& dhéng pranim (€ pjesshém ¢ 1€ pérkohshem.
23.6 Pas pranimit t& pérkohshém (& furnizimeve. Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe 1€ heje
ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojé q¢ furnizimet (& jené (€ reja. (¢ papérdorura, & modeleve 1& fundit dhe & perishijé & gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale. pérveg nése kérkohet ndryshe n¢ kontraté. Furnizuesi do & garantoj¢ qé
asnjé nga fumnizimet 1& mos kené defekt ¢ shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do 1& mbetet ¢ vietshme
né até ményré qé saktésohet né KVK.




24.2 Furnizuesi do (€ jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve. ose démeve né ndonjé pjesé 1& fumizimeve (& cilat mund &
paragiten. apo t& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancist dhe (& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive. mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi: ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés st garancisé: ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi & béré nga Autoriteti kontraktues ose n€ emér (& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo (€ mund t& praktikohet. Periudha
¢ garancisé pér & gjithé artikujt ¢ ndérruar ose 1€ riparuar do 1€ fillojé pérséri nga data n€ t& cilén &shté bere ndérrimi ose riparimi
sipas vlerésimit (& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé (& furnizimeve g€ gshié ndikuar
nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé¢ dém gjaté periudhés s¢ garancist. autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afiatit kohor 1€ paraparé né
njoftim. autoriteti kontraktues mund (&:

a) t& korrigjojé defektin apo démin velé. ose & punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesil. né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga paraié q¢ duhet & paguhen ose
garancité g¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy:

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk gshié efektive kérkoni q¢ 1€ merrni shumén e dubur nga Furnizuesi:
osc

¢) 1€ ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do (& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés s¢ garancisé
nuk éshté e specifikuar. ajo do t& jetd 363 dité. Periudha e garancisé do (€ fillojé n€ datén ¢ pranimit (¢ pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes. nése kérkohen né kontraté, do 1€ jepen né pajtim me 1€ dhénat ¢ parapara né& KVK. Furnizuesi do 1€
marré pérsipér t& realizojé ose t¢ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe té riparimit & furnizimeve dhe 1€ sigurojé shpejt pjesét
rezervé, KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme. njoltimet dhe dokumentet
qé kané 1& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:
a) pjesiét rezervé (@ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blej¢ nga Furnizuesi. duke kuptuar gé ky vendim nuk do
ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancis¢ sipas kontratés
b) né rast & ndérprerjes s¢ prodhimit & pjeséve rezerve. duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér i
mundésuar & 1& blej¢ pjesét e kérkuara dhe. pas ndérprerjes. skicat. vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezerve. nése
kérkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kontrakiucs pa pagesé.
Neni 26 Pranimi pérfundimtar
26.1 Pas skadimit 1¢ periudhés s& earancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé. pas skadimit 1& periudhés s¢ fundit. dhe
atéhert kur 1€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit
pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén ng € cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas
kontratés dhe né ményré @ tillé q& autoriteti kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t¢ [&shohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢ jand kirkuar sipas
Nenit 24 18 jen¢ pérfunduar né ményré & tille q& € jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.
26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshié realizuar plotésisht derisa 1 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit
ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.
26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1€ mbeten 1€ detyruar pér
plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontrats para léshimit t& centifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe té cilat kané mbetur
¢ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1€ tilla do & pércakiohen
duke iu referuar dispozitave 1& Kontratés.
Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin 1& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pala e démtuar do 1€ keté 1& drejté per kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.




27.3 Pérve¢ masave (€ sipérpérmendura. mund (& jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) déme 1€ pérgjithshme: ose
b) déme 1& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara n& k&€ nen do 1€ zbatohen duke
u zbritur nga shumat g¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit. nga depozita. ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gé. pasi Ui japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim. ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ménvré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t¢ paralajmérimit € dhéné nga autoriteti kontraktues qé
kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1¢ realizuar obligimet e veta sipas kontratds. dhe (€ cilat ndikojné
né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh€ (€ punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1& dhéna nga autoriteti kontraktues:
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga gjvkatat. Ka hyré né marréveshje
me kredituesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje. ose &shié né ndonjé
situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo n€ rregulloret nacionale:

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale. pérmes njé givkimi gé ka fuqing e res judicata:

) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje & réndé 1& keqe jo profesionale 1© déshmuar me ¢farédo mjeti (€ eilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashirim. korrupsion. pérfshirjc né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal & i démton interesat financiare 1€ Komuniteteve:

i) Furnizuesi . pas njé procedure tjetér 1& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti 1€ financuar nga buxheti i
komunitetit. &shié deklaruar se ka béré shkelje serioze (€ kontratés pér mosrealizim 1& obligimeve (€ veta kontraktuese:

) 1€ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime n¢ personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin ¢ Furnizuesit.
pérvee nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e Kontratés:

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjiore q& i pengon realizimit (& kontratés:

I) Furnizuesi nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ e jep garanciné apo sigurimin mé &
hershém t¢ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje Ui plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do 1& béhet pa paragjyvkim ndaj 1& drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé 1& treté né emér (€ Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shiyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes. pavarésisht nga
detyrimet qé mund 1€ jené paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit 1€ njoftimit t¢ ndérprerjes sé kontratés. do ta udhézojé Furnizuesin q¢ (& ndérmarrt hapa
t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré (& shpeji€ dhe t€ rregullt dhe pér 11 zvogéluar né
minimum shpenzimet.

28.4 Né& rast 18 ndérprerjes. autoriteti kontrakiues., sa mé shpejt g€ té jet¢ e mundur dhe né prani (€ Furnizuesit ose 1€ pérfagtsuesve
1¢ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punds st realizuar dhe (&
béjié rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe t& papérdorura. Do & pérgatitet edhe nj¢ deklarat€ e parave g€ duhet "i paguhen
Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s¢ kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1& jeté i obliguar 1€ b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 1€ jen€ pérfunduar furnizimet.
ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ket@ (& drejté & marré nga Furnizuesi koston ekstra. nése ka. t& furnizimeve ose do 1€ paguajé
shumén q¢ duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén. ai do t& ket@ (& drejté (¢ marré nga Furnizuesi humbjet g€ i jang shkaktuar
nén kushtet e kontratés 1€ parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht. mund ta nd€rpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues:




- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat g€ duhet & paguhen n& ndonjé certifikaté & léshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit 1€ afatit 1€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ' plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1& pérséritura: ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve. ose ndonjé pjesé (& tyre. pér mé tepér se 180 dit€, pér arsye g€ nuk jan¢ specifikuar né
kontraté ose q¢ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjvkim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tietér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

29.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér
humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forea madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1& obligimeve (€ saj sipas kontratds ntse realizimi i
obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé foreé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fugi.

30.2 Pér géllime & kétij Neni. termi "forcé madhore” do @& thoté veprimet ¢ zotit. goditjet. mbylljet ¢ objektit ose grregullimet
tiera industriale, veprimet e armikut publik. luftérat qofshin t& deklaruara ose jo. bllokadat. rebelimet. rastet ¢ dhunds. epidemité.
rréshqitjet e tokés. térmetet. shtréngatal. vetétima. vérshimet. erozionet. trazirat civile. eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢
ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund 1€ pérballohet as me kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28. Furnizuesi nuk do t& jet¢ i detyruar t& heqé doré nga garancia ¢ realizimit.
démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1& shkeljes nése. dhe deri n¢ até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér
déshtimi pér 1€ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i nj¢ ngjarjeje 1& foreés madhore. Gjithashtu. pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar (¢ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara. pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontra@s. nése dhe deri né at¢ mas€ sa vonesa ¢ Autoritetit
kontraktues ose lloj jetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund € ndikoj¢ né realizimin ¢
obligimeve té saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhené 1& dhéna detaje mbi natyrén. kohézgjatjen e mundshme dhe
efektin q¢ kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim. Furnizuesi do 1&
vazhdojé ti realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike. dhe 1& angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme
alternative pér & plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés, Furnizuesi nuk do (&
zbatojé mjete 1& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1& urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjat¢ pérdorimit t& mjeteve
alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 1€ certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui b&jné t& gjitha pérpjeke pér 1& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado palé e sheh & dobishme. palét do
(& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésorc brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jed 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpickja
pér 1¢ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton (¢ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje. & dyja palét do
té jent 1é lira 1& vazhdojng né fazén e ardhshme & procedurds s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton. palét mund & merren vesh (& pérpigen (& pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar né KVK, Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurds s¢ pajtimit.
secila palé do & keté 1& drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshies

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund (¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1& mosmarréveshjes. secila
palé mund 1& kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi: ose

b kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata apo arbitrimi.




PJESA Ill E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji i| 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér té
zbatueshém gjitha céshtjet gé& nuk mbulohen nga dispozitat e
dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do té€ jeté gjuha Shqipe.
Siguria e | 9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10" i vlerés se|
ekzekutimit kontratés me vlefshméri prej 90 ditesh
Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).
Programi i1 N/A
ekzekutimit

Tatimet dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)
marréveshje
t doganore

Patentat dhe | 13.1 N/A

licencat

Cilésia e|182 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje cdo dergese fe

furnizimeve materilait i cili deshton ne permbushjen e specifikimeve
minimale te cilesise te percaktuara ne specifikimin teknik

Inspektimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit

dhe testimi dhe ne pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme
ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 20.1 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér
furnizimet e dorezuara vetém né bazé té shumeés sé vierés
sé njé Urdhér Blerje te viefshme té léshuar nga autoriteti
kontraktues.

Dorézimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziget qé kané té béjné

me mallrat deri né pranimin né destinacion. Furnizimet




duhet té paketohen né ményré qé té parandalohet démtimi
i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do té béhet brenda 10 ditéve pas marrjes se
“urdhér blerjes” nga ana e Furnizuesit.

Dorézimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit té
punés té Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-
16:00).

Obligimet e | 24.1
garancionit

245 N/A
Shérbimet pas 286 N/A
shitjes
Zgjidhja 31.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i
migésore e rregullave
mosmarréveshj
es
Zgjidhja el 321 a}) (,::dolmQSmarrév_eshje"nd?mjjet paléve té cilat mupd t?
mosmarréveshj lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshte
es me e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
procedure dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né.
gjyqésore

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér t¢ Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare té Treglisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




G i Cmimi e pér njési ; Njésia _ Totali (me  |Totali o i
Nr. | Titulli o&F njdsi [TVSH- (e Sasia s Totali TVSh) TVSh Titulli prodhues
sé TVSh)
1 Llaptop 260.00 8.00 28080 110.00|cope 28,600.00 30,888.00| 2,288.00|HP
2] Projektor 220.00[ 8.00 237.60] 110.00jcope 24,200.00 26,136.00{ 1,636.00|Beng
3 Aparate fotokopjuese 1,495.00f 18.00! 1.754.10 10.00|cope 14,950.00 17.641.00] 2,691 00{Konica Minolta

Vendi | urigjinés

China
China

China



DEKLARATE E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Pér: Kuvendi I komunés sé Prishtinés
Nga: INFINITT SH.P.K- Prishtine

Lidhur me projektin:

Nr. i Prokurimit: 616-18-1759-1-2-1

Titulli: “Furnizim me laptop , projector dhe aparate fotokopjuese

per institucionet arsimore ”

Me ane te kesaj letre deklarojme se paisjet e ofruara per projektin e
lartecekur jane ne perputhje te plote me specifikimet teknike si ne
ANEKS 1.

Di. 26042011 8.
Astrit Uka

/]

ri

Menagjer

/ “f '
\_‘_?‘I_b \'X \.x.},’

1 } v




Priokurimi Prishtine

‘m

i

ibject:
tachments:

I R T

|
[

|
Mg respekt,
|

Prokurimi Prishtine

16 May, 2018 10:02

'"GRAF-TEK Prokurimi’; ‘graftek ks@gmail.com’; 'INFINITT shpk'

Njoftim B47

B47 Leter Standarde e kerkeses per sqgarimin e tenderit INFINIT SHPK&Graftek do




Letér Standarde e kérkesés pér sqarimin e tenderit

16.05.2018

INFINIT SHPK&GRAFTEK

Nrl i prokurimit 616-18-1759-1-2-1

Nr i brendshém 616 18 (043 121

Titulli: Furnizim me laptop, projektor dhe aparate fotokopjuese pér institucionet
arsimore

I/e nderuar(a) [Z/Znj]

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar t€ prokurimit publik.
Procedura éshté udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042_ | i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237. ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1.-092. sic citohet né vazhdim “LPP™.

Pér té vlerésuar tenderin e juaj né ményré té duhur, ne kérkojmé qé té siguroni sqarimin e
tenderit t€ juaj si né vijim:
- T "R | 1

A1 ek oferten i dbe kem | A
- el rhe liste seokent realizuar furnizime 1 nepshm, 12 03po
Nt ¢ realiarmit (referencat ose ndonjd dokument tjcror ge evideniorn
i1 )
Gl mr L PN-39GUE me Romunen o Mitrovices se Veriut —
pidn e Blaptop-14300me Ministrin ¢ Sheadewsis —

Frarmicim me modema-6330806 me % ALAY, per kete akiivitet heni doresuny voiim nje
LCY DUy 5'-:n|i_§t\' se Wontrates, —~

it fe patsge te FT-8338.026 me Posten ¢ Kosoves

ey ) honzorciumit ka doresuar po ashtu nje liste:
pew paasge e T LLOT | dhe LLOT 1102658 dhe 4720€ - MAY
i piese rezevve 1o FT-26785€ Kontrat Rovnize-Zyra ¢ Keyermi s

oo sodvointer-0)SEHP- IS
4 % " e i . " - 13 i ROSE
Yoyt e padsie informatn e laptop3-1bey Lepene-29540€
dureint releretical apie ndonid dosament (peié GO DT P i) ¢ T
. | ~e] i it ! “rid - - it ] [ 1 [ | i LW 20 I A U TR
Wt A0 Db eni doresuar deb diraten per speciiikacion teknike per L ATLOM T

I'Ta raportohet ne ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit




} A L 2 1 L] NT ] b R S [} A
g W el i Fotahnapuseg RO OA

MINOI T S =n7e te
Feore e dereson speiBhacinin feknik ae detagosr per socbnn g ukt te

Pérgjigjja ose pérgjigjet e juaja sqaruese duhet t€ pranohen prej nesh me shkrim né adresén
elektronike -e-mailit fprokurimi.prishtine(@rks-gov.net] brenda 2 ditéve nga data e késaj
kérkese.

Pa pérgjigién nga ana e juaj né pyetjet e larté¢ shénuara brenda afatit kohor t& larté shénuar,
tenderi i juaj do té refuzohet.

Ju falénderojmé paraprakisht.

Me respekt,




urimi Prishtine

pery hendetje,
|

Me r|: speki

Alstrfl| Uka
INFINITT SHPK
Rr."88 Néntori"

/(). (J;-JU-' Prishiiné
kontki: 044974590
045232525
wfindishpk@hormail. com

INFINITT SHPK <infinittshpk@hotmail.com>

21 May, 2018 10:47

Prokurimi Prishtine

Katalogat

Data Sheet per Fotokopje -1.pdf; HP 250 G6 Notebook pdf; X1123H_X1223H
product sheet.pdf; Katallogu - RICOH MP 301.pdf

|
bashkangjitur ne atach gjeni katalogjet
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HP LaserJet MFP M436
Printer series

|
Gount on reliable, affordable A3 MFP productivity to expand potential. Simplify workflows with
dfficient scan solutions and copying, and get networking plus remote monitoring.. Save rescurces
dnd time with automatic paper-handling features...
|

|

|

e Conserve resources with automatic two-sided printing and copying: —
consume up to 50% less paper.

e Capture both sides of the page with ease, using the 100-shest reversing
automatic document feeder.

|
e Launch tasks at the device — streamline copying: capture a tv.o-sided I
|
|

| ' and darken, enlarge, or reduce images.
i ] _ e Create a one-sided copy of a two-sided ID — quickly capture the front and

back on a single-sided page.
HF LaserJet MFP M436nda

o Put affordable MFP performance with exceptional value to work fz7 «our Bus

| e Help protect your investment and get affordable running costs. using Crigina
' T HP toner cartridges

s Easily set up, print, and share printing resources with built-in Ethernet netwerking

o |dentify new devices and gain insight into printing with HP Web
‘ | et Jetadmin remote discovery and monitoring.
|
|
|
i
|

| HP LaserJet MFP M436n

o
i
4]




i
H { LaserJet MFP M436nda shown

1| ADF cover
F[ADF width guide
. Scanner glass (A3)

h 3 o
4} 250-sheet output bin 1

i% Front door access to toner canndges :

3 250-sheet input tray 2 5 H

1| 250-sheet input tray 3 (optional as a service part only) 1

| 100-sheet reversing ADF (input)

(# ADF output tray B —

] 4-line LCD. 10-key pad, 4-bultcn quick set 7

11| 100-sheet multipurpose tray 1 _ —_—
1B Tray 3 jam cover

{H Hi-Speed USB 2.0 printing port
1# Built-in Ethernet 10/100 Base TX networking R

1f. Automatic two-sided printing and copying?

=1 .
13 /
I 14 ! 15
- *

|

I

i

i

1

N

1

f

(

\fodel HP LaserJet MFP Md36dn Printer HP LaserJet MFP M436n Printer HP LaserJet MFP Md38nda Frinter
Hroduct number 2KY38A W7UO1A MTUO2A

A rintlcopy speed up to 23 ppm Yes Yes Yes
Ifput capacity 350 sheets {Standard): B00 sheets (maximum) | 350 sheets (Standard): 600 sheats {maximum) | 350 shzets 15 ard), 800 shees 24
| with the optional 250-sheet tray as service part | with the optional 250-sheet tray as service part | with the optiong’ 230-shest tray g2 521 2=
| only only only
:(;!utput capacity: 250 sheets Yes Yes ez

Built-in Ethernet networking Yes Yes
lﬁ 00-sheet reversing ADF Qpticnal 2s a service part enly Opticnal as a service part only
|Alutomatic duplex printing and Yes Naot available
gopying

|

supplies

CF256A HF 56A Black Onginal LaserJet Toner Cartndge (7,400 pages )

CF256X HP 56X High Yield Black Original LaserJet Toner Cartridge (13.700 pages )

CF267A HP 57A Original LaserJet Imaging Drum (80,000 pages }

ervice and support

U9JT4E HP 3 year Next Business Day with Defective Media Retention Hardware Support for LaserJet M436 I
U9JTSE HF 4 year Next Business Day with Defective Media Retention Hardware Support for LaserJet M43E |

ifuncticn Printer
#function Frinter

U9JTBE HF 5 year Next Business Day with Defective Media Retention Hardware Support for Laserdet M438 Wultfunction Printer
U9JU3PE HP 1 year Post Warranty Next Business Day with Defective Media Retention Hardware Support for LaserJet h1438 huitfunatics;
Printer

USJT2E HP Instant Service with Next Week Workgroup Printer




Maotel HP LaserJet MFP M436dn Printer HP LaserJet MFP M436n Printer HP LaserJet MFP M4Zgnda Printer

Prijduct number 2KY38A W7UD1A W7U02A

Fusjctions Print, Copy, Secan

Crﬁ htrol panel 4-Line LCD. 4 Quick-launch buttons i-i-Lme LCD, 4 Quick-launch butlens

Prifit

Prinpt technology Laser

Prift speed Black (A4, normal): Up to 23 ppm . Black (A4, | Black (A4, normal): Up tc 23 ppm  Black (A3, [ Black (A4, normal): Up to 23 ppm | Black (AL
duplex): Upta 12 [pm Black (A3, normal): Up | normal): Up to 12 ppm duplex): Up to *2 ¢ Black (A2, normal): [

| to 12 ppm 1012 ppm

Fifd page cut Black (A4, ready): Asfastas 8 8 sec Black (A4, ready): As fast as 8.8 sec Black (A4, ready): As fastas & & s=¢

Prigt resolution Black (best): Optical 1800 x 800 x 2 bit dpi: Enhanced: 1200 x 1200 dpi; Technology:Laser

Mofthly duty cycle Up to 50,000 pages per month (A4). Recommended monthly page volume: 2,000 to 5,000

Drlwter smart software features 4 line LCD. 4 Quick-set button Copy
Stihdard print languages PCLS5e, PCLE. XPS |
Zdfts and typefaces 49 Scalable Fonts (Include OCR-A / OCR-B) / 1 Bitmap I
Prifit area Print margins: Top. & mm, Bottom & mm, Left: 7 mm, Right' 7 mm, Maximum print area: 297 x 914 mm |
Ddfiex printing Plain, Mid-wesght, Light, HP LaserJet, Coloured, Plain: Mid-weight Light, HP Laser <!
Breprintea Recycled Intermeciate. Prepunched Preprinted. Recyzled Intermediate
| Ad A5 B5(JIS) Executive, Statement, A3, Prepunched, Ad_A35; BS(JIS), Exe 2
| B4(J1S). B5(JIS) BK 16K Oficio 216 x 340 mm Statement A3 B4L'S) BS{JIS). B 15¢ i
Oficio 80 x 110 g 216 x 340; Oficic £0 x 110 mm
Copy
Copy speed Black (A4): Up to 23 cpm
Copier specifications 600 x 600 dpi x 2 bit, Onginals content settings: Text, Text/Photo. Photo, Map; Reduce/Eniarge scaling: 25% 1o 400", “opy quantity £2%1as 13
| 5859 Darkness contrals: 11 levels (Light. Normal Dark) Collation: Yes (Limited): N-up: A3: 2/4/8/16-up. A4: 2/4/8-up. Mzximum number of
n copies:
I Up to 9999 copies; Copy resolution: Platen: Scan 800 x 800, Printing 600 x 600; Document feeder Scan 600 « 308, Printir 3 AL0 » T
il Reducel/Enlarge: 25 to 400%
Sehn
SgHn speed Normal (A4): Up to 30 ppm (With ADF Normal (Ad): Up to 30 ppm (With ADF Normal (Ad): Up tc 2C ciirt Duplex (A4 Co

Accessory), Duplex (A3) (A4): Upto 12 ppm
(With
ADF Accessory)

Accessory). Duplex (Ad): Up to 12 ipm (With

ADF Accessory)

12 ipm

Sean file format

PDF, Single-Page-TIFF, JFEG, Muilti-Page-TIFF, Single-Page-PDF, TIFF

Sepnner specifications

Scanner type: 0-CiS Scan technology: D-CIS. Scan input modes: TWAIN. WIA Scan to PC (Local Network) from ADF or Platen; Twain version: 2
Duplex ADF scanning: Yes: Scan size maximum (flatbed, ADF): 257 x 432 mm, Optical scan resolution: Up 10 800 x SCC am

Sghnner Advanced Features

Scan to PC, E-mail, Folder, USB, SMB. FTP,

Sgpnnable area

Minimum media size {flatbed): 140 x 130 mm
Maximum media size (flatbed): 287 x 432
mm Minimum media size (ADF): Optional 140
x 130 mm; Maximum media size (ADF):
Optional ADF: 287 x 432 mm

Minimum media size (flatbed): 140 x 130 mm
Maximum media size (flatbed): 297 x 432
mm Minimum media size (ADF): Opticnal 140
% 130 mm, Maximum media size (ADF):
Coptional ADF. 267 x 432 mm

Minimum media size (flatbed): 142 « " 20 e
Maximum media size {flatbed): 22
mm: Minimum media size (ADF1: 140 » !
mm. Maximum mecdia size (ADF:: 72°

mm

Tw4

sy e
} B o

L3

|
|
Bﬂ‘.ﬁpepmi Grey scale levels

2 /258 Levels

Prbcessor speed 800 MHz
annectivity

Stindard 1 High-speed USB 2.0 Device Port

WWieless Mo |

Slpporied network protocols 1P Management. DHCP, DHCPVG, BOOTP. AutolP, Static, Discovery Protocol: SLP, UPnP, mDNS, DNS, VWMINS. Printing Protocol: TCPAP (9100 TCR/

19100)¥6 LPR LPRS. IPP, WSD: Management Protocol SNMPy1.2 SNMPy1 2(IPv6) SNMP3, SNMPA{IPvE HTTPR) Scan Srotoco! Twain far Netoofd

Security Protocol: IPSec

Nebwork capabilities Standard (build-in 10/100 Base TX internet

Herd disk Standard: 250 GB

I\Illimory Standard: 128 MB; Maximum: 2 GB

Media handling

Nymber of paper trays Standard: 2. Maximum: 3

M Bdia types Plain, Mid-weight; Light; HP LaserJet; Coloured: Preprinted, Recycled, Intermediate, Letterhead, Prepunched
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HP LaserJet MFP M436dn Printer

HF LaserJet MFP M436n Printer

HP LaserJet MFP Nd436nda Printer

Pr"' duct number

2KY38A

WTUD1A

Metia size

Custom (metric): Tray 1. Minimum: 125 x 102
mm, Maximum: 306 x 814 mm; Tray 2:
Minimum: 148 x 182 mm. Maximum: 297 x 432
mm; Optional Tray 3: Minimum: 148 x 172 mm.
Maximum 297 x 432 mm

Supported (metric): A2 A4 A5 B4 BS Oficio
218 x 340. BK. 16K

ADF: Optional ADF. A3 A4 A5 B4 Statement

Custom (metric): Tray 1 Minimum- 125 x 102
mm, Maximum: 306 x 814 mm; Tray 2:
Minimum- 148 x 182 mm, Maximum: 297 x 432
mm; Optional Tray 3: Minimum: 148 x 172 mm,
Maximum- 297 x 432 mm

Supported {metric): A3, A4 AS B4 BS Oficio
216 x 340, 8K, 18K

ADF: Optional ADF- A3, A4 A5 B4 Statement

W7U02A |
Custom (metric): Tray 1. Mimmum 123 « 104
mm, Maximum' 305 x 814 mm Tray 2 |
Minimum: 148 x 182 mm, Maximun® 287 x 433
mm; Optional Tray 3. Minimum: 142 £ 172 mn
Maximum: 297 x 432 mm
Supported (metrich: A3. A4 A5 E4 BT Tfch
216 x 340, 8K, 18K

ADF: A3 A4 A5 E4 Statemer!

MgRia handiing

Standard input: 100-sheet multi-purpose tray
1, 250-sheet input tray 2, aulomatic two-sided
prnting

Standard output: Up to 250 Sheets
Optional input: Optional 250 sheets

Standard input: Tray 1: 100 sheet; Tray 2 250
sheet

Standard output: Up to 250 Sheets
Optional input: Optional 250 sheets

Standard input: Inputtraﬁs_o_-mee: Tray
100 sheet

Standard output: g tc 250 Sneels
Optional input; Tutonal 250 sneats

MF 13 weight

Tray 1: 60 0 163 g/n?, Tray 2 60 to 110 g/im?,
Optional Tray 3. 60 to 110 g/m?, Optional ADF

60 to 195 g/m?; ADF: Optional ADF 6010128
gim?

Tray 1: 60 to 163 g/m®, Tray 2 60 to 110 g/m?|
Optional Tray 3; 60 to 110 gim?; Optional ADF

80 lo 195 g/im*. ADF: Optional ADF: 6010 128
g‘rm!

Tray 1 6010 163 g/m¥ Tray 260 to 1% 3 7]
Optional Tray 3 6010 12 aim® Latizna. ~il|
60 to 195 g/m” ADF: 5l tp 125 g'm”

t capacity

Tray 1: Sheets’ 100 Mid-weight B0 Heavy 20
Light: 100; Cardstock: 20

Tray 2: Sheets: 250; Mid-weight: 150, Light:
250

Tray 3: Optional Tray 3; Sheets: 250;
Mid-weight: 180; Light: 250

Maximum: Up to 600 Sheets

ADF: Opticnal, 100 sheets

Tray 1: Sheets: 100; Mid-weight: 80, Heavy: 20;
Light: 100; Cardstock: 20

Tray 2: Sheets: 250; Mid-weight: 190; Light:
250

Tray 3: Optional Tray 3, Sheets. 250;
Mid-weight. 190: Light: 250

Maximum: Up to 600 Sheets

ADF: Optional, 100 sheets

Tray 1: Sheats: 100 M.d-weight 25 e, T}
Light 100 Cardsteck- 20
Tray 2: Sheets: 250, Mid-waigh: 190 Laifi
250

Tray 3: Opticnal Tray 3; Sheeis 727
Mid-weight 190: Light 250
Maximum: Up to 600 Sheets

ADF: Standard 100 sheets

Ofout capacity

Standard: Up to 250 Sheets
Envelopes: Occasional use only
Transparencies: No

Maximum: Up to 250 Sheets

|
C:qnpatible operating systems
|

Vindows OS compatible with In-Box Dniver, Vindows XP all 32/64-bit editions, Windows Vista all 32/64-bit editions. Vvndows 7 all 32154-h|
editions, Windows B/8.1 all 32/64-bit editions (excluding RT OS for Tablets), Windows 10 all 32/64-bit editions (exciuding 2T OF for Tablely
Windows OS5 compatible with Universal Print Driver (From hitp:/iwww hp.com), Windows 7 all 32/64-bit editions Winacws 8/8.1 all 324 4.1
editions (excluding RT OS for Tablets), Windows 10 all 32/64-bit editions (excluding RT QS for Tablets): Windows 8/8 110 RT, Otr2r 05 Liny
{available from HPLIP)

(%)

npatible network operating
sypleims

Windows OS compatible with In-Box Driver. Windows Server 2003/2003 R2 32-bit (SP1/5P2) Standard/Enterprise {+ Cluster & Termina' Sern
Windows Server 2008 32/64-bit (SP2) Standard/Enterprise (+ Cluster & Terminal Services). Windows Server 2008 R2 64-bi (EF1
Standard/Enterprise (+ Cluster & Terminal Services; Windows OS compatible with Universal Print Oriver (UPDj or Preduct-Specific dnw
http Mwww hp.com: Windows Server 2003/2003 R2 32/64-pit (SP1/SP2) Standard/Enterprise/Datacenter (+ Cluster & Terminal Services
Server 20082008 R2 32/64-bit (SP1/SF2) Standard/Enterprise/Datacenter (+ Cluster & Terminal Services). Windows Server 2012/2072 =
Standard/Foundation/Essentals/Datacenter (+ Cluster & Terminal Services), Windows 8 {32/84 -bit} recemmend v5.86- B.1 recommend
Windows 7 (32/64-bit) recommend v5.82+, Windows Vista (32/64-bif) recommend v5.82+, Windows XP / SP3 (32/€4-bit) recommiend ¥

¥
Ref

imum system requirements

—=

Windows: CD -ROM or DVD drive. or Internet connection: Dedicated USB or network connection or Wirgless connecticn 200 MB availanie har

space; For OS hardware requirements see http//www. microsoft com:

ftware included

w
o

For Windows 05 HP Scoftware Installer/Uninstaller HP PCL & Printer Driver HP Update: Product Registraticn Assist. Oniine user manu: s

App and Drivers

HT 2ol

21

Deployment Utility, HP Managed Printing Administrator, PRNCON EXE. HPPRLOG Migrate Server Tools: UpdateNow: Remcye Flug and g, O -
HP SNMP Proxy Agent; HP WS Pro Proxy Agent; HP JetAdvantage Secunty Manager; HP Web Jetadmin Software

Sgcurity management Embedded Web Server password protection. configurable login failure policy cenfigurable auto logout 1Pv4 address protect o~ sacure f rows g
I SSLTLS
Printer management Frinter Administrator Resource Kit far HP Universal Print Driver UPD Active Directory Template: AutoUpgrade UPD. Driver Configuration by

ool

tensions and Weight |
nter dimensions (W x D x H) Minimum: 560 x 540 x 413 mm, Maximum: | Minimum: 560 x 540 x 413 mm: Maximum: [ Minimum: 560 x 522 x 505 mm, Maximuy
860 mm x 1080 mm x 933 mm 960 x 1090 x 833 mm 860 x 1133 x 833 mm
PHckage dimensions (W x D xH) | 734 x721 x 678 mm 734 x 721 x 678 mm 809 x 750 x 653 mm
Printer weight 25.4 kg (includes supplies) 25 kg {includes supplies) 30 kg (includes supplies)
PHckage waight 319 kg 31.5kg 37 4 kg I
erating environment Temperature: 10 to 30°C Humidity: 20 to 80% RH |
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HP LaserJet MFP M436dn Printer

HP LaserJet MFP M436n Printer

HP LaserJet MFP M436nda Printer

dduct number

2KY3BA

WTUO1A

WTUO2A

d
ntage

Temperature: -20 10 40°C. Humidity: 10 to S0%

RH

Acdustics

Acoustic power emissions: 6 5 B(A). Acoustic pressure emissions: 45 dB(A)

F’clh‘er

Requirements; AC 220 - 240V 50/60Hz;
Mormal Operation 550 W, Ready 80 W:
Max/Peak 1.1 kWi, Sleep/Power Off 1 WIG2 W
TEC 0998 k\Wh, Consumption: TEC. 0 888 kWn!
Typical Electricity Consumption (TEC): 0.998
kWh: Power supply type: Intemal (Built-in}
power supply

Requirements: AC 220 - 240V 50/60Hz,
Normal Operation 550 W, Ready 80 W,
Max/Peak 1 1 kWh: Sleep/Power Off 1 WID 2 'W:
TEC 0.588 k\Wh: Consumption: TEC. 0 938 kiAh
Typical Electricity Consumption (TEC): 0938
k\Wh: Power supply type: Internal (Built-in)
power supply

Reguirements: AC 220 - 240Y =0,
Mormal Operation 350 W. Reacy £
MaxfPeak 1.1 k\Wn. SleepiPower CF 1
TEC 0 298 kWh: Consumption: TEC C %
Typical Electricity Consumption ' TEC}:
kWh, Power supply type: interaal (Bu
power supply

rtifications

CISPR 32:2012/EN 55032:2012 Class A EN 51000

Directive 2014/30/EU with CE Marking (Euroj

-3-2:2014. EN 51000-3-3:2013, EN 55024:2010

e}, other EMC approvals as required by individual countries

GBY254-2008 GB17625.1-20%2 ENC

at's in the box:

HP LaserJet MFP M436dn, HP Original Black
LaserJet Introductory Toner Cartridge (4.000
page yeld) HP Original LaserJet Imaging Drum
(80.000 page yield); Printer documentation and
software on CD-ROM, Quick install guide,
Support fiyer, Warranty card; Power cord; USB
Cable

HP LaserJet MFP M436n; HP Onginal Black
LaserJet Introductory Toner Cartridge (4,000
page yeld) HP Onginal LaserJet Imaging Drum
{80,000 page yield), Printer documentation and
software on CD-ROM: Quick install guide;
Support fiyer, Warranty card, Power cord, USE
Cable

HP LaserJet MFP M43&nda; HP Dnginal Blag
LaserJet Introductory Tener Cartridge (e O
page yield;; HP Originat LaserJet ima 4
(80.000 page yield); Printer docurrenta
software on CD-ROM: Quick instal! guide
Support fiyer; Warranty card, Powar card LS
Cable

(]

s .

A
Bt

M B ll

&

Cne-year warranty Warranty and support options vary by product. country and local legai requirements. Go to http:/fww s hp.comlsuppart 12 'ear||

about HP award winning service and support aptions in your region
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5

'3l =B Wen Jetaamin features are supported on the HP Laserlet MFP M438 HP Web Jetadmin is avaiable for download 2t no additional charge at hitp flwww ho cor/galwebjetaciun

- |

pmatic two-sided pnnting 15 Standard on the HP Laser)et MFP M438nda only
Lisrsing automatic cacument feeder is standard on the HP LaserJet MFP M438nda only Requires a separate purchase forthe HP LaserJet MFP M4a3gn

S|ps with One HP Cnginal Black LaserJet introguctory Toner canndge (yield ~4,000 pages) Cne HP Onginal Imaging Drum { yield ~80.000 pages) Declared yeid valus in accordancs 1"

(IEC 19752 in contnuous printng. Actual yields vary considerably based on images printed and other factors For mere information wisit hitp ifwww ho comigofearnat oulsupplies

-

Care Pack ‘m‘@.—a

Services

he product could differ from tne images shown © Copynght 2017 HP Development Company L P The information contained nerein is subject 1o change withou natize
e oniy warranties for HP products and services are set fonth in the express warranly slalements accompanying such products and services Nothing herein shou'a o2
nstrued as constituling an addonal warranty HP snall not be liable for tachnical or editonial erors oF omissions contained herein

liclisned in EMES 4AAT-0T4SEEE, Octaber 2017
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Affordable, productive multitasking at your
convenience

If| Raise your expectations — and improve your productivity. The RICOH* Aficioc™ MP 301SPF offers advanced

| capabilities to streamline workflow and reduce total cost of ownership. Use it to produce fast. black-and-white
output, share electronic documents, protect sensitive information and optimize IT resources cost-effectively.
i With its unique combination of powerful, reliable performance and intuitive management in a compact design,

I| ! it offers incredible value as the primary multifunction device in an office or as part of an integrated Ricoh
Managed Document Services (MDS) strategy throughout the enterprise. Expect the MP 301SPF to excesd
I your low-volume, desktop multifunctional product demands without compromising space or the budget.

Choose your own efficiency

Loaded with customizable features in a sleek, desktop design. the

MP 301SPF makes everyday tasks more accessible, The tiltable, 4.3" color
| touch-panel display 2nd an optional external keyboard enable users to deftly
manage every job with ease. Four frequently used functions are available

]! directly from the Home Screen, so users can select specific workflows quickly
| to save steps and help maximize productivity. In addition, users can return
to the Home Screen at any time with simple, one-touch operation.

l Perform any task, anywhere

" | Move mobile users forward, while improving workflow, with innovative

| electranic media capabilities. Users can insert a USB memory or SD card
i into a slot on the MFP control panel to preview and print output remotely,
| without a PC. Users can also work from a mobile device, such as a smart
phone or tablet, to locate the MFP quickly and print output without the
use of utilities, software or drivers.

T TR G st e

Discover the power of versatility

i The MP 301SPF enables users to handle a wide range of demanding tasks ' _].‘;’
with ease, It generates up to 31 pages per minute for outstanding throughput.
Storage capacity can be expanded to 1.350 paper sheets to support longer,
uninterrupted runs. lts 8" x 14" platen is perfect for copying, scanning and
faxing oversized documents, including booklets, catalogs and other media.
In addition, when the optional hard drive is installed the Document Server
offers convenient access for up to 3,000 frequently-used documents.

“

4§




A sleek, compact MFP streamlined for the
desktop—and your workflow

Sustainable savings and productivity

Backed by Ricoh's lang-standing commitment to energy- and : .
environmentally-friendly solutions, the MP 301SPF offers a host of ! Main PQWEf
innovative features to reduce total cost of ownership. With the
Eco-Friendly Indicator, users can check usage status for individual
employees and foster more environmental awareness and responsible
paper consumption. With its class leading energy efficiency, based on
the low Typical Energy Consumption (TEC) value of only 1.5kWh/week,
combined with a short recovery time of iess than 10 seconds from
Sleep Mode. high speed duplexing and enhanced first copy out time,
the system provides a quicker availability and saves more energy.

Sophisticated scanning and faxing

Capture black-and-white or full-color originals quickly and distribute
them electronically for faster, more affordable communications. Users
can retrieve numbers and addresses from LDAP-registered directories
and eliminate costly delivery charges by sending documents instantly
via Scan-to-Email/Folder/SD/USB. One-sided and two-sided originals
can be scanned in a single job using Enhanced Batch Scan to

boost productivity. Plus, a powerful Super G3 fax modem, |P (T.38)
and Internet (T.37) faxing minimize bottlenecks while eliminating
transmission costs.

Complex management tasks simplified T—

With exceptional compatibility and easy-to-use utilities, the MFP
automates processes and optimizes workflow. Users can take

advantage of Ricoh's services-led platform to integrate customized Pl ens
applications and software solutions to boost productivity and help !
reduce operating costs. Shortcuts, system and application settings
and more can be exported to an SD card for installation on another
MP 301. Workflows can be customized from the desktop and Bt lrvass
accessed within moments for fast walk-up operations on the EE

most comprehensive jobs.




|| Frimting Process

|| System Memory

‘Ricoh Aficio MP 301SPF

iSY StemSpecifications

Ceskiop Mutfunz
Flawbea wen CCD
element

Laser beam scanmngimarsing & eleciro-
photograpne printing

2GE. (RAM) standard

Upte 31 ppm (Letter)

Canfiguration
Scanmng Element

onal Product (MFP)
aTayimage-sensing

CTutpul Speed
{Copy/Pant)

t Copy Time § seconas of less

y Time e Less thian 23 seconds {from main power

Praduct Ready Mode swach an)

Less than 10 seconds (from sleep mada)

E00 % BOO dgn (platen) 600 x 200 |ARDF)

Copy Resolution

Grayscale 255 levels
Expasure Agusimen Manuzl ang autamate
it Upto 9949
Automatc Reversing Document Feeder
(AROF)

50 sheets (ARDF}

Standard Tray 55 285710857 x 11"
(A4 LT/&5HLT)
Optienal Trays B 5’
{AJILTI LG/Foho}
Bypass Tray S5 x 55 10 B85 x 14"
[ABIAGIALILTILG)

Duplex Unt B 5" x 117108 5" x 147
(AALTILG)

Stancaro/Opticnal Trays. 16 — 24 1b Bond
{80 =90 g'm

Eypass Tray b

Faper Sizes

X 1171085 x 147

Eaper Wergns

g Colored. Lenemnead
Stace. Pre

Lane Steci

mzremen

WEINIEPF -1

Photo Mode, Senes
25 LserCoded
onalCoces

g
3

**-Typecal slecite consumption by ENERGY STAR program

CPU
Memory. Capaciy
Hard Disk Drive

RMTO35C - 800 MHz
Standard: 2 GB RAM
Standard: 250 GB HDD
Page Cescnplion Standard: PCL3e/S Genune Adobe
Languages PostScripl 3
Maximum Print Resolution 1800 x 600 dpi
Standard Interfaces Ethemet (RJ-45 network pant  108ase-T/
100Base-TX), USB20 Type A and B
IEEE1284, Wireless LAN (EEEBDZ 11amig)
Gega Ethernet (1000BASE-T). Bluetooth
TCRIIP (IPv4. IPvE), IPXISPX (available
with Netware option)
45 Roman fo
136 Roman fonts
Windows XP/Server 2003/istaiServer
20087 Movel Netware 6 5. UNIXFirers
for Sun Solaris 2 6/7/8/5/10: HP-UX
1017 21 1vEM Tivd: Red Hat Linux
Enterprise V4, V5. W6 SCO OpenServer
506/50 750 IBMAIX Version 53
6.1, 71 SAP R/ 3.xorlater. mySAP.
ERP2004 or fater Mac OSX 10 2 or later,
Carix Metaframe XP/ Presentation Server
4, S/Xenkpp 50 60
SmanCeviceMonitor for Agmin and Chent
tor Wed Image Manitor
Media Direct Print (Prirt fram USE/S0)
Mobue Dnver, Bonjour Suppor
Classfication Code, Mail 10 P PDF
Cirect Print, Sample/Hold/Stored/Locked
Prnt . Store and Print, Windows Active
Direclory Supporn. DDNS Suppon,
WSPrinter, FCL resident fort adoption
Tray-Parameter Change from
‘WeblmageMonitor, XPS Suppan

Qptional Interfaces
MNewvark Protocols

Fants for PCL Sel&

Foms for PS3

MNetwork Operaling
Systems

LUtilties

Cther Pnnter Features

HOD eption requied

Scanning Speed 31 pm @@ 300 ap BAW (LT

21 ipm@& 300 dpi Ful-Color (LT)

800 dpi

Main: B 5™ {216 mm)

Sub 14.02" (355 mm)

BAW MH (defaully. MR, MMR. JBIG2

Ful-Color JPEG

BV Text. Text/Line Ar, TextPnota

Fheto. Grayscale

Ful-Color. Text/Photo. Glossy Photo

Grayscale

Ethernet 10BASE-T/100BASE-TX

Wirsless LAN (IEEE B02 11a/t/g). Gigabit

hemet (1000BASE.T)
File Farmats: Single/Mutti Page TIFF
SingleMutti Page POF. Single/Multi Page
High Compression PDF and Single/Mult
Page POF/A: Single Fage JPEG

Scan Modes Suppened Scan-to-USB/SD, Scan-to-Email (POP
SMTP TCPIP) . Scan-to-Foider {SMB/
FTRING?; . Network TWAIN Scanning:
\WEDScanner for Vista

Scanning Resolution
Scan Area

Comprassion Method

Scan Mode

Standard Imerfaces
Cptional Interfaces

Standard Features

Transmues.on

Send
Scan-tg-E
LDAaP

HOD opton required

Metware aphon reguned

Type
Circutt BETH. FEX
Resalution 200 x 100 dp 4

33K =24%%
MH ME MAS

Maodem Speed
Compressian Menog

Scan Speed 2.4 secands
Transmission Speed Approe 2
Mamory AMB taprrsy 2

Memony Backup 12 hours
QuickiSpeed Dials

Group Dizis

User Function Key
Standard Features

(T3 IFFax<1%
Fax, LD=P Suprce

HOCF option required

Paper Size
Paper Weight
Paper Capacity

wral T
HOD Opticn Type 201 (includes HOD o
Cabinet. Type FACST. Cabinat Type FAC
Beard Type A IEEEB02 11a/g Interfacs |
Board Type A, Bluetaoth Interface Unt 7
Format Converter Type £ Browser U
Printing Type | Unicode Font Packas:
Packs avallable), Handse! Type C3!
Unit Type A Copy Data Secunty Unit

ST
Quata Settinglaccount Limd, EMTE
Cverwrite Securty Authentication

[

Password/SSL Cam
PasswordHDD 1 He
Cata Secu 3

Only ragured vath HOD ophun

Some leatixes may temars atdiional uphcas

3 Bluetooth @'g' !

i
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|’ P 250 G6 Notebook PC

}_aw recommends Windows 10 Pro.

Durable mobile design
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I Powered for business
! Extras that polish the experience
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AcerX1123H/ X1223H

3,600 lumens brightness
Acer Bluelight Shield
Acer LumiSense
20,000:1 Dynamic Black

N,
wn

-k




LAMICIIIVE wiapiay

! ! o _%1_1 2_3_H‘ . X1223H_____ « SVGA (800 x 600) —X1723H
i ) DLP™ | o XGA(1,024x768)- %1223
- e —————— e 4 « 3,600 ANSI lumens
|  SVGA(800x600) XGA(1024x768) | L i Black20000
i Maximum WUXGA (1,920x1,200) | * Acer Blue.llgh: Shield
Il : | 3,600 ANSI Lumens (Standard), 2,880ANS! Lumens (ECO) - :i:;t‘;ﬂiea‘::m
* R v - (Compliant with IS0 21118 standard) __ | | e AcerColorSafe |
- 4:3 (Native), 16:9 (Supported) l o HDMI 3D with 144Hz 22,
' Dynamic Black 20,000:1 | Enhanced usability
14 ER— = i * 3Wbuilt-in speake:
| : _ . 1.967215(50'@2m) ] o B
- F=25672.68,f=22.0mm~ 241 mm 1| * Instantresume
i Manual Zoom and Manual Focus | o AeerSmatFormat
1 . ——— — A" Vertical: Manial) i Installation Flexibility
l - —_——— ey s 40-degree keystone correction
It 5,000 Hours (Standard), 10,000 Hours (ECO}, 15,000 Hours (ExtremeEco) + Top-loading lamp
i 30 dBA (Standard), 26 dBA (ECO) Eco-friendly Functionality
i = = R S L EE Ll s Acer EcoProjacticn
Analog RGB/Component Video (D-sub)x 1 s Lamplifeupto 15,000 "5 rsin

i Composite Video (RCA) x 1 [ ExtremeEco mode
HOMI (Videa, Audio, HDCP) x 1 |
| PC Audio (Sterec mini jack) x 1 |
| Analog RGB (D-sub)x 1
I ] PC Audio (Stereo mini jack) x 1
l USB Ctrl (Mini-B) x 1 |
| RS232 (D-sub)x 1
| : . |
| ' i

299.5x220% 1051 mm (11.8"x8.7"x 4.1", with Feet)

2.4Kg (5.29 bs) |

Mo

30 Glasses Ceiling Mount Ceiling Mount
E4W CM-01% CM-025
Acer Bluelight Shield Acer LumiSense
Acer Bluelight shield allows users to lower levels of blue light to 2 LumiSense incorporates a clever content-aware procas
! f’?‘\" lessen the negative effects of blue jight exposure. There are three ‘fi analyzes projected content frame by frame and d g
| = levels of filter in projectar suitable for different scenario. Each adjusts image visibility to optimum levels. Thanks =z LumiZensa
levei also contains dynamic mechanism that will gptimize the blue ST - intelligent judgment and dynamic adjustment, all dark scenes 2
I Fritreest light level based on content. Bluelight shield can reduces up to clearly displayed with no loss of detail.

30% blue light and protect your eyes.

ted i 1876, tocay Acer s ore of the world's top ICT companies and has 2 presence in over 160 countries. As Acer locks into the Future, it is Focused on enabling a world
e mardware, so’tware ang services will infuse with cne anather to open us new possio for consurners and businesses alike. Fram service-oriented technologies (o the
research, design, marketing. saie, and suppart of products and selutions that

emplioyees are dedicated
rration is ab waw.acercam




Prokurimi Prishtine

= I T Y e e
From: Prokurimi Prishtine
Sent: 24 May, 2018 14.27
To: Hysen Hyseni; Arben Jupolli; Faton Marolli; Fatlum Osmani
Cc: Zeke Bardhaj
Subject: FW: Njoftim

vie respekt,

Kzitrina Dalipi

Zyrtare e Larté e Prokurimit
Kabineti | Kryetarit

Koemuna e Prishtinés

e-mail: altrina.dalipi@rks-gov.net
tel: +381 (0)38 230 900 lok: 1171

From: INFINITT SHPK [mailto:infinittshpk@hotmail.com]

Sent: 24 May, 2018 14:24

To: Prokurimi Prishtine <prokurimi.prishtine @rks-gov.net>; graftek.ks@gmail.com
Subject: Re: Njoftim

pershendetje,
ju lutem te merni per baze modelin- Ricoh Alicio NP 301 SP)

falemnderit per mirekuptim

Me respekt

Astrit Uka

INFINITT SHPK

Rr."28 Néntori”

£0.000/ Prishtiné

kontakt: 044477666
(43232525

Leffuitishipk ahotmail.com

From: Prokurimi Prishtine <prokurimi.prishtine@rks-gov.net>
Sent: Thursday, May 24, 2018 10:47 AM

To: INFINITT SHPK; graftek. ks@gmail.com

Subject: Njoftim

Ve respekt,




Sent: 21 May, 2018 10:47
To: Prokurimi Prishtine <prokurimi.prishtine@rks-gov.net>
Subject: Katalogat

pershendetje,

bashkangjitur ne atach gjeni katalogjet

Me respekt

Astrit Uka

INFINITT SHPK

Rr."28 Néntori"

10.000/ Prishtiné

kontakt: 044974590
045232525

ilinittshpk@hotmail.com




Prokurimi Prishtine
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From: Prokurimi Prishtine
Sent: 24 May, 2018 10:48
To: 'INFINITT SHPK'; 'graftek ks@gmail.com’
Subject: Njoftim
Attachments: B47 Leter Standarde e kerkeses per sgarimin e tenderit INFINIT SHPK&Graftek doc

Vie respekt,

From: INFINITT SHPK [mailto:infinittshpk@hotmail.com]
Sent: 21 May, 2018 10:47

To: Prokurimi Prishtine <prokurimi.prishtine@rks-gov.net>
Subject: Katalogat

pershendetje,

bashkangjitur ne atach gjeni katalogjet

Me respeki

Astrit Uke

INFINITT SHPK

Rir."28 Néntori”

10000 Prishtiné

kontakt: 044974390
0452323525




Letér Standarde e kérkesés pér sqarimin e tenderit

24.05.2018

INFINIT SHPK&GRAFTEK

Nrl i prokurimit 616-18-1759-1-2-1

Nr i brendshém 616 18043 121

Titulli: Furnizim me laptop, projektor dhe aparate fotokopjuese pér institucione
arsimore

I/e nderuar(a) [Z/Znj]

Faleminderit q€¢ morét pjes¢ né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik.
Procedura &sht€ udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042_ _ i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP",

Pér 1€ vlerésuar tenderin e juaj né ményré t€ duhur, ne kérkojmé qé té siguroni sgarimin ¢
tenderit t& juaj si né vijim:

be nderuar kemi ckzaminuar Sqarimete i, andal kemi nie pagartes

dorcout dy Hope e Fotekopieve ne Katalloge (HP T aser Jee AP

AP 3601 SPE)

socdnceian'y G ) Tl NPT TN, e A
ronent se per cithin Hoj ulertoni.

Pérgjigjja ose pérgjigjet e juaja sqaruese duhet t& pranohen prej nesh me shkrim né adresén
elektronike -e-mailit [prokurimi.prishtine@rks-gov.net] brenda 2 ditéve nga data ¢ Kkésaj
kérkese.

Pa pérgjigién nga ana e juaj né pyetjet e larté shénuara brenda afatit kohor té larté shénuar.
tenderi i juaj do té refuzohet.

Ju falénderojmé paraprakisht,

Me respekt.

I Tg raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

IKKOSOVA:

e Polices Nr 199946

Prishtiné, Lagja Kalabria nr. 5, Blloku B1

Tel: (0)38 770 777, Fax: (0)38 770 888, E-mail: info@kosovaere.com P E R K LI E N T’fN

Deklaraté e Garantuesit
Siguria e ekzekutimit

Data e léshimit:11/09/2018

psr  KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

(Me tej “Autoriteti Kontraktues”)

DUKE PATUR PARASYSH SE | SIGURUAREUNFINITT SH.P.K & GRAF-TEK SH.P.K

(né tekstin e méposhtém “Operatori Ekonomik”) ka marré pérsipér té postojé njé sigurim té ekzekutimit lidhur me kontratén me titull

Furnizim me lloptop. projektor dhe aparate fotokopjuese pér institucionet arsimore.

t& dhéné me numrin e Prokurimit®16-18-1759-1-2-] Pér Operatorin ekonomik nga Autoriteti Kontraktues:

numrin e dhéné té prokurimit.;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

tuaj té paré me shkrim qé& deklaron gé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

O Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit té Operatorit Ekonomik pér
obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/o

furnizues materialé; ose

[0 Tender jonormalisht | ulét | dorzuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé ky tender nuk mund té realizohet
dhe pa asnjé ankesé ose argument, té gjitha shumat brenda limitgve .50 si¢ éshté théné mé lart, pa p
nevojé qé té déshmohet ose té jepen arsyet osega}a&pé@sén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

o~ = Slhd 4
/

Kjo siguri 8shté e viefshme ded0/12/2018 //./-é’r'&i:(iﬁ
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1 &2 .‘.";7 s
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2444

Siguruesi /e lnsu7
Yol O

Emn, mbi&bv’ 95’9 néﬂsﬁl;rfn[ri

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé {

Ltale
préj466.50 € [me fijale] Shtate mije e katerginde e gjashtedhjet e gjaslhen®Onim pérsipér t& ju paguajmé, me kérkesén

[0 Operatori Ekonomik ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontrakt;\fs

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té& léshojé njé siguri pér shumén e specifikuar né dosjen e tendefjt nén

s kryer

[J Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1éné pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, |tdhe/ose

asur




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.
S ]

IKKOSOVA: g [ 19940

Adresa: Lagja Kalabria Blioku B1, 10000 Prishtiné-Kosové
Tel: +381 (0)38 778 778, 770-777, www.kosovaere.com, info@kosovaere.com

PER KLIENTIN

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

PERFOMANCE BOND POLICY

INLDIANITT CIL g O £y
Kantrakeiesi T T T I N N GRATF-TERK SIL.P. K
Pérfaqésuar—SélVﬂt—K‘rﬂamql
nga:
—_ Prishfine
Adresa:
MNANL L A1 0D
AV N A
Nri
Biznesit

Garantuesi:|

Bankae
Garantuesit:

— BPBBankaPrivateeB it
LA P FAlEwT ]

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
Pérfituesi: =t (AN =5 ¥ S W ERE V)
PRISHTINT
Adresa:
_.P‘F'ﬁﬁ St & AL =D
Shumae Shumae T3t ety
Sigurimit Garantuar
Sig Kon.-Ekzekutimit. Nr Prok:616-18-1759.1.2-1
Aktiviteti
Ekonomik:
11/09/2018 10/12/2018 10:06
Aktiviteti Datae Ora
Ekonomik: N mbarimit
18U 11 92.51
Primi TVSH Gjithsej
+ransterBank 30000700 1081313
Ményra e Nr.i llogarisé
pageses|  11/09/20
Datae
léshimit

Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas késaj PolJ_ce té
sigurimit jané: [

1. Mbéshtetur né kété Police -Garancie, Siguruesi/ Garantuesj
merre pérsipér gé té plotesojé ¢do detyrim kontraktor i cili gshté i
garantuar me kete police. i

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantue sit pér
marrjen e démshperblimit deri né shumén e garantuar, vetem
kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit

/Kontraktuesit -Ekzekutuesit té Kontrates.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit /
Garantuesit i lind e drejta gé t dre{tohef té Siguruarit /
Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbu}simin
e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve
ndaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Suguruesi/
Garantuesi). |

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pergjithshme té i
Sigurimit té Garancive dhe ekzekutimit té Kontratés té cilgt jané
pjesé pérbérése e kesaj Police.

5. Gfarédo mosmarréveshje ose pretendim qé del nga apo néli
me kété kontraté,ose shkelje,ndérprerje ose jo-viefshmérime
kété, do té zgjidhet nga arbitrazhi nén ombrellén e Odés l
Ekonomike té Kosovés né pajtim me Rregullat e Arbitrazhit
Tribunalit té Arbitrazhit. |

Garantuesi dhe Kontraktuesi me vullnet té

Erand P/a}aziti B/l Broker
™

Nr.i Serisé: NO- 34093 |

ligé

- @ T AR TR e W R o

& dhe me mirébesim lidhin kete lloj sigurimi

| Siguruari / The Insured




